
 

 

                       

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 
12.08.2024                                        с. Михайловка                                                            № 950-па 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

Михайловского муниципального района от 09.11.2020 № 951-па 

«Об утверждении муниципальной программы «Управление 

муниципальным имуществом и земельными ресурсами 

Михайловского муниципального района» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, на основании решения 

Думы Михайловского муниципального района от 25.06.2024 № 424 «О 

внесении изменений и дополнений в решение Думы Михайловского 

муниципального района от 22.12.2023 № 382 «Об утверждении районного 

бюджета Михайловского муниципального района на 2024 год и плановый 

период 2025 и 2026 годов», руководствуясь Уставом Михайловского 

муниципального района, администрация Михайловского муниципального 

района 

  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в постановление администрации Михайловского 

муниципального района от 09.11.2020 № 951-па «Об утверждении 

муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом и 

земельными ресурсами Михайловского муниципального района» (далее – 

Программа) следующего содержания:  



2 

 

1.1. Строку 7 пункта 1 раздела 2 «Основные положения» Паспорта 

Программы изложить в новой редакции: 

 
Объемы средств 

местного бюджета на 

финансирование 

муниципальной 

программы и прогнозная 

оценка привлекаемых на 

реализацию ее целей 

средств краевого и 

федерального бюджетов, 

иных внебюджетных 

источников, бюджетов 

муниципальных 

образований 

Михайловского района в 

случае участия в 

реализации 

муниципальных 

программ поселений 

Общий объем финансирования муниципальной программы на 

реализацию Программы составит 214253,51985 тыс. руб., в т.ч.  

средства местного бюджета: 45620,09695 тыс. руб.;  

средства краевого бюджета: 91322,45210 тыс. руб.; 

средства федерального бюджета: 77310,97080 тыс. руб. 

2021 г. – 44618,82815 тыс. руб., в т.ч.  

средства местного бюджета: 25066,07015 тыс. руб. 

средства краевого бюджета: 19552,75800 тыс. руб. 

2022 г. – 23162,35260 тыс. руб., в т.ч.  

средства местного бюджета: 2578,56483 тыс. руб. 

средства краевого бюджета: 8157,47697 тыс. руб. 

средства федерального бюджета: 12426,31080 тыс. руб. 

2023 г. – 46445,31910 тыс. руб., в т.ч.  

средства местного бюджета: 9245,46197 тыс. руб. 

средства краевого бюджета: 37199,85713 тыс. руб. 

2024 г. – 45125,42000 тыс. руб., в т.ч.  

средства местного бюджета: 8030,00000 тыс. руб. 

средства краевого бюджета: 17378,76000 тыс. руб. 

средства федерального бюджета: 19716,66000 тыс. руб. 

2025 г. – 31967,60000 тыс. руб., в т.ч.  

средства местного бюджета: 350,00000 тыс. руб. 

средства краевого бюджета: 9033,60000 тыс. руб. 

средства федерального бюджета: 22584,00000 тыс. руб. 

2026 г. – 22934,00000 тыс. руб., в т.ч.  

средства местного бюджета: 350,00000 тыс. руб. 

средства федерального бюджета: 22584,00000 тыс. руб. 

 

1.2. Пункт 4 раздела 2 Паспорта Программы изложить в новой 

редакции: 



3 

 

«4. Финансовое обеспечение муниципальной программы  

«Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами  
Михайловского муниципального района» 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

структурного 

элемента, 

мероприятия 

(результата) 

Источник финансового 

обеспечения 

Код бюджетной классификации Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей 

ГРБС Рз 

Пр 

ЦСР ВР 2021 2022 2023 2024 2025 2026 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Муниципальная 

программа 

«Управление 

муниципальным 

имуществом и 

земельными 

ресурсами 

Михайловского 

муниципального 

района» 

всего, в том числе: 951 0000 2600000000 000 44618,82815 23162,35260 46445,31910 45125,4200

0 

31967,6000

0 

22934,0000

0 

214253,51985 

федеральный бюджет 

(субсидии, субвенции, 

иные межбюджетные 

трансферты) 

951 1004 26000R0820 412 - 12426,31080 - 19716,6600

0 

22584,0000

0 

22584,0000

0 

77310,97080 

краевой бюджет 951 1004 2600000000 000 19552,75800 8157,47697 37199,85713 17378,7600

0 

9033,60000 - 91322,45210 

местный бюджет 951 0000 2600000000 000 25066,07015 2578,56483 9245,46197 8030,00000 350,00000 350,00000 45620,09695 

планируемый объем 

средств местных 

бюджетов поселений 

(предусматриваемый в 

муниципальных 

программах поселений 

на мероприятия, 

аналогичные 

мероприятиям 

программы района) 

- - - - - - - - - - - 

иные внебюджетные 

источники 

- - - - - - - - - - - 

Комплекс 

процессных 

мероприятий 1 - 

Усовершенствов

ание единой 

системы учета,  

всего, в том числе: 951 0000 2600011610 244 2710,92554 2482,63916 7547,46199 6378,00000 300,00000 300,00000 19719,02669 

федеральный бюджет 

(субсидии, субвенции, 

иные межбюджетные 

трансферты) 

- - - - - - - - - - - 

краевой бюджет 951 0000 2600000000 244 - - 531,74818 568,00000 - - 1099,74818 



4 

 
контроля, 

управления и 

распоряжения 

муниципальным 

имуществом 

местный бюджет 951 0000 2600000000 000 2710,92554 2482,63916 7015,71381 5810,00000 300,00000 300,00000 18619,27851 

планируемый объем 

средств местных 

бюджетов поселений 

(предусматриваемый в 

муниципальных 

программах поселений 

на мероприятия, 

аналогичные 

мероприятиям 

программы района) 

- - - - - - - - - - - 

иные внебюджетные 

источники 

- - - - - - - - - - - 

Мероприятие 1. 

Изготовление 

технических 

планов, 

паспортов, актов 

обследования и 

иной 

технической и 

проектной 

документации 

всего, в том числе: 951 0113 2600011610 000 1144,52554 1154,04835 6652,96457 2919,33333 200,00000 200,00000 12270,87179 

федеральный бюджет 

(субсидии, субвенции, 

иные межбюджетные 

трансферты) 

- - - - - - - - - - - 

краевой бюджет 

 

951 0405 2600092670 244 - - 531,74818 - - - 531,74818 

0503 26000S2170 - - - 568,00000 - - 568,00000 

местный бюджет 

 

951 

 

0113 

 

2600011610 244 380,67049 1154,04835 2094,77057 553,13733 200,00000 200,00000 4582,62674 

243 763,85505 - 4010,00000 1230,00000 - - 6003,85505 

0503 26000S2170 244 - - - 568,19600 - - 568,19600 

0405 26000S2670 244 - - 16,44582 - - - 16,44582 

планируемый объем 

средств местных 

бюджетов поселений 

(предусматриваемый в 

муниципальных 

программах поселений 

на мероприятия, 

аналогичные 

мероприятиям 

программы района) 

- - - - - - - - - - - 

иные внебюджетные 

источники 

- - - - - - - - - - - 

Мероприятие 2. 

Оценка 

объектов 

муниципального 

имущества, 

всего, в том числе: 951 0113 2600011610 244 134,00000 284,76150 575,58500 2758,66667 - - 3753,01317 

федеральный бюджет 

(субсидии, субвенции, 

иные межбюджетные 

трансферты) 

- - - - - - - - - - - 



5 

 
подготовка 

экспертных 

заключений  

краевой бюджет - - - - - - - - - - - 

местный бюджет 951 0113 2600011610 244 134,00000 165,73500 575,58500 2758,66667 - - 3633,98667 

243 - 119,02650 - - - - 119,02650 

планируемый объем 

средств местных 

бюджетов поселений 

(предусматриваемый в 

муниципальных 

программах поселений 

на мероприятия, 

аналогичные 

мероприятиям 

программы района) 

- - - - - - - - - - - 

иные внебюджетные 

источники 

- - - - - - - - - - - 

Мероприятие 3. 

Выполнение 

кадастровых и 

межевых работ, 

топографо-

геодезических 

работ  

всего, в том числе: 951 0412 2600011610 244 1432,40000 1043,82931 318,91242 700,00000 100,00000 100,00000 3695,14173 

федеральный бюджет 

(субсидии, субвенции, 

иные межбюджетные 

трансферты) 

- - - - - - - - - - - 

краевой бюджет - - - - - - - - - - - 

местный бюджет 951 0412 2600011610 244 1432,40000 1043,82931 318,91242 700,00000 100,00000 100,00000 3695,14173 

планируемый объем 

средств местных 

бюджетов поселений 

(предусматриваемый в 

муниципальных 

программах поселений 

на мероприятия, 

аналогичные 

мероприятиям 

программы района) 

- - - - - - - - - - - 

иные внебюджетные 

источники 

- - - - - - - - - - - 

Комплекс 

процессных 

мероприятий 2 - 

Обеспечение 

рационального и 

эффективного  

использования 

всего, в том числе: 951 0000 2600000000 000 41907,90261 20679,71344 38897,85711 38747,4200

0 

31667,6000

0 

22634,0000

0 

194534,49316 

федеральный бюджет 

(субсидии, субвенции, 

иные межбюджетные 

трансферты) 

951 1004 26000R0820 412 - 12426,31080 - 19716,6600

0 

22584,0000

0 

22584,0000

0 

77310,97080 

краевой бюджет 951 1004 2600000820 412 19552,75800 8157,47697 36668,10895 16810,7600 9033,60000 - 90222,70392 



6 

 
муниципального 

имущества и 

земельных 

участков  

Михайловского 

муниципального 

района 

 

0 

местный бюджет 951 0000 2600011610 000 22355,14461 95,92567 2229,74816 2220,00000 50,00000 50,00000 27000,81844 

планируемый объем 

средств местных 

бюджетов поселений 

(предусматриваемый в 

муниципальных 

программах поселений 

на мероприятия, 

аналогичные 

мероприятиям 

программы района) 

- - - - - - - - - - - 

иные внебюджетные 

источники 

- - - - - - - - - - - 

Мероприятие 1. 

Приобретение 

движимого и 

недвижимого 

имущества в 

муниципальную 

собственность, 

выдача 

сертификатов на 

приобретение 

жилья 

всего, в том числе: 951 0000 2600000000 000 41866,29939 20633,78777 38857,61495 38647,4200

0 

31617,6000

0 

22584,0000

0 

194206,72211 

федеральный бюджет 

(субсидии, субвенции, 

иные межбюджетные 

трансферты) 

951 1004 26000R0820 412 - 12426,31080 - 19716,6600

0 

22584,0000

0 

22584,0000

0 

77310,97080 

краевой бюджет 

 

951 

 

1004 2600093210 412 

 

17564,54800 8157,47697 36668,10895 10300,9025

6 

9033,60000 - 81724,63648 

26000R0820 1988,21000 - - 3613,44000 - - 5601,65000 

1003 2600093210 322 - - - 2896,41744 - - 2896,41744 

местный бюджет 951 0113 2600011610 412 2361,11000 - 2189,50600 - - - 4550,61600 

414 - 50,00000 - - - - 50,00000 

244 19952,43139 - - 2120,00000 - - 22072,43139 

планируемый объем 

средств местных 

бюджетов поселений 

(предусматриваемый в 

муниципальных 

программах поселений 

на мероприятия, 

аналогичные 

мероприятиям 

программы района) 

- - - - - - - - - - - 

иные внебюджетные 

источники 

- - - - - - - - -  - 

Мероприятие 2. 

Коммунальные 

всего, в том числе: 951 0000 2600011610 000 41,60322 45,92567 40,24216 100,00000 50,00000 50,00000 327,77105 
федеральный бюджет - - - - - - - - - - - 



7 

 
услуги нежилых 

помещений, не 

обремененных 

правами третьих 

лиц, оплата 

государственны

х пошлин 

(субсидии, субвенции, 

иные межбюджетные 

трансферты) 

краевой бюджет - - - - - - - - -  - 

местный бюджет 951 0502 2600011610 247 27,95322 45,92567 39,39216 100,00000 50,00000 50,00000 313,27105 

0113 852 13,65000 - 0,85000 - - - 14,50000 
планируемый объем 

средств местных 

бюджетов поселений 

(предусматриваемый в 

муниципальных 

программах поселений 

на мероприятия, 

аналогичные 

мероприятиям 

программы района) 

- - - - - - - - - - - 

иные внебюджетные 

источники 

- - - - - - - - - - -» 

 



 

 

 

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление по 

организационно-техническому обеспечению деятельности администрации 

Михайловского муниципального района» (Корж С.Г.) разместить настоящее 

постановление на официальном сайте администрации Михайловского 

муниципального района в информационно-коммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его размещения 

на официальном сайте администрации Михайловского муниципального 

района. 

4. Контроль над выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 
 
 

И.о. главы Михайловского муниципального района – 
Главы администрации района                                                   Н.Н. Мельничук 
 

 

 

 

 


